2019 年 10 月 17 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問い合わせ先 取 締 役 副 社 長 長 丸 山 侑 佑

TEL. 03-5937-6466

大株主の状況に関するお知らせ

当社は、「2019年３月期有価証券報告書第一部【企業情報】第２【事業の状況】２【事業等のリスク】(5)

その他リスクについて④ベンチャーキャピタル等の持株比率について」において、ベンチャーキャピタル及

びベンチャーキャピタルが組成した投資事業組合（以下、「ベンチャーキャピタル等」という。）の当社株

式の保有比率が28.1％（議決権比率ベース）と高い水準にあり、ベンチャーキャピタル等が当社株式を市場

にて売却した場合には、当社株式の需給バランスが短期的に損なわれ、株価の形成に影響を及ぼす可能性が

ある旨を記載しておりますが、2020年３月期第２四半期末時点におけるベンチャーキャピタル等の保有比率

が14.0％（議決権比率ベース）であることを当社において確認しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

【大株主の状況】

2019 年９月 30 日現在

氏名又は名称
所有株式数

(千株)

発行済株式

(自己株式を除く。)

の総数に対する所有

株式数の割合(％)

春日 博文 4,066 36.46

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 726 6.51

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

(常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社)
639 5.73

グローバル・ブレイン５号投資事業有限責任組合 519 4.65

NATIONAL FINANCIAL SERVICES LLC

(常任代理人 シティバンク、エヌ・エイ東京支店)
458 4.10

丸山 侑佑 412 3.69

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 374 3.35

野村信託銀行株式会社(投信口) 332 2.97

三菱 UFJ キャピタル５号投資事業有限責任組合 211 1.89

NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN

(CASHPB)
203 1.82

計 7,942 71.24

(注) 上記のほか当社所有の自己株式 457 千株があります。

以 上